



2024-06-11

RUN/251/2024

Ert dnr: Ku2024/00280

Jimmy Eriksson  
Kultur och bildning  
Tfn: 063-146703  
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

Kulturdepartementet  
ku.remissvar@regeringskansliet.se

# Yttrande gällande Statens kulturråds och Konstnärsnämndens redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring

## Bakgrund

Regeringen bedömer att antalet myndigheter bör minska genom att samla uppgifter inom närliggande områden och att såväl en högre effektivitet som bättre kvalitet därmed kan uppnås. Regeringen kommer därför att pröva ett antal sammanslagningar med utgångspunkten att den mindre myndigheten bör inordnas i den större men andra alternativa utformningar kan också övervägas. Inför denna prövning behöver regeringen inhämta underlag från berörda myndigheter.

Statens kulturråd och Konstnärsnämnden har av regeringen fått i uppdrag att lämna förslag på hur Konstnärsnämndens uppgifter kan överföras till och inordnas i Statens kulturråd (Ku2023/01161). Myndigheterna har utöver detta också fått i uppdrag att vid behov lämna andra förslag som innebär att myndigheternas uppgifter läggs samman. Statens kulturråd och Konstnärsnämnden ska enligt uppdraget även analysera konsekvenserna av de förslag som redovisas.

Utgångspunkten är att de uppgifter som myndigheterna har för närvarande ska vara oförändrade, och att genomförandet ska ske så att uppgifterna utförs med bibehållen effektivitet och kvalitet. Vidare ska organisationsförändringen genomföras på ett kostnadseffektivt sätt och utgångspunkten ska vara att organisationsförändringen ska träda i kraft senast den 1 januari 2026.

Statens kulturråd och Konstnärsnämnden redovisade uppdraget till regeringen (Kulturdepartementet) den 26 februari 2024 (Ku2024/00280). Det är denna redovisning som nu är föremål för remittering.

## Region Jämtland Härjedalens synpunkter

Ett kunskapsorienterat myndighetssystem är en del av en stark demokrati. Region Jämtland Härjedalen anser att det är viktigt att kultursektorn, på alla nivåer, bygger på ett system av

stark kapacitet där myndigheterna spelar en avgörande roll vad gäller expertis och som garant för genomförandet av en tydlig kulturpolitik och framhållen konstnärspolitik.

Region Jämtland Härjedalen ser risker med att den redan idag något svaga konstnärspolitikens äts upp av kulturpolitikens breda ansatser, där den enskilda konstnärens möjligheter till konstnärlig utveckling blir lidande. En stärkt samverkan mellan de två myndigheterna ser vi kunna möta en stor del av de fördelar som framför allt Kulturrådet framhåller i sina bedömningar, utan att för den skull organisatoriskt slå dem samman.

Att sammanslagningen skulle innebära en ökad kostnadseffektivitet är svårt att se, initialt kommer det innebära ökade kostnader, och det är rimligt att anta att den ökade kostnadseffektiviteten på sikt endast kan innebära ett ”naggat” uppdrag till den föreslagna myndigheten, varvid farhågan är att det drabbar konstnärspolitikens genomförande främst.

Vad gäller hanteringen av IASPIS och det internationella dansresidensprogrammets behov vad gäller lokaler ställer sig regionen frågande till hur verksamheten fortsatt ska kunna bibehålla sin kvalitet vad gäller det internationella arbetet vid en eventuell flytt av verksamheten till Filmhusets lokaler, vilken redovisningen också problematiserar.

Arbetet med en eventuell sammanslagning bör avvakta den pågående utredning om mindre myndigheters uppgifter och organisering, som ska vara klar den 15 december 2024 (dir 2023:132).

Region Jämtland Härjedalen har i beredning av remissvaret fört dialog inom Kultur i Norr vilket givit till följd att Region Jämtland Härjedalen, Region Västerbotten och Region Norrbotten översänder likalydande remissvar.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Jonas Andersson  
Regionala utvecklingsnämndens ordförande

Magnus Aspegren  
Regional utvecklingsdirektör

Yttrande fastställt av regionala utvecklingsnämnden 2024-06-11, § 84